
Вопросы обеспечения Республики Казахстан наркотическими средствами, 
психотропными веществами и прекурсорами на 2005 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 мая 2005 года N 418
      В соответствии со   Закона Республики Казахстан от 10 июля 1998 года "Остатьей 8 
наркотических средствах, психотропных веществах, прекурсорах и мерах 
противодействия их незаконному обороту и злоупотреблению ими" Правительство 
Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :  
      1) расчет потребности наркотических средств для юридических лиц на 2005 год; 
      2) расчет потребности психотропных веществ для юридических лиц на 2005 год; 
      3) расчет потребности прекурсоров для юридических лиц на 2005 год.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
  
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н              
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а     
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н         
от 3 мая 2005 года N 418     
  Р а с ч е т  
п о т р е б н о с т и  н а р к о т и ч е с к и х  с р е д с т в  

 для юридических лиц на 2005 год 
N 
п/ 
п

Ц е л и  
исполь- 
зования

Еди- 
н и -  
ц а  
и з -  
м е -  
р е -  
ния

Кан- 
н а -  
бис

Кодеин* Морфин* (*
*)

Тебаин* Т р и -  
мепе-  
ридин

Фен- 
танил

Э т и л -  
морфин

1 Для меди- 
ц и н -  
с к и х  
целей

кг - 0,808 4,5 0,56 19,5 0,37 -

2 Для научно- 
иссле-  
д о в а -  
т е л ь -  
с к и х  и  
учебных 

кг  400 - - - - -



ц е л е й  
 

-

3 Д л я  
произ-  
водст-  
венных 
целей

кг   - 471,332 98,518 0,95352 31,957 0,28 39,67956

  Итого: кг  400 472,14 103,018 1,51352 51,457 0,65 39,67956

      * с учетом изготовления лекарственного препарата Омнопон; 
      ** без учета морфина 24,20266 г, предназначенного для производства морфина  
гидрохлорида 1%-1мл, экспортируемого из Казахстана.
  
У т в е р ж д е н              
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а     
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н         
от 3 мая 2005 года N 418     
  Р а с ч е т  
п о т р е б н о с т и  п с и х о т р о п н ы х  в е щ е с т в  

 для юридических лиц на 2005 год 
 N 
п/п

Ц е л и  
использо-  
вания

Единица 
измере- 
ния

Тетра- 
гидро- 
канна- 
бинол

А л ь -  
п р о -  
золам

Диа-  
зепам

Кло-  
назе- 
пам

М е -  
д а -  
з е -  
пам

1 Для медицин- 
ских целей

кг - 0,5 50 15 12

2 Для научно- 
исследова- 
тельских и 
у ч е б н ы х  
целей

кг 0,015 - - - -

3 Для произ-  
водственных 
целей

кг - - - - -

4 Итого: кг 0,015 0,5 50 15 12

      (продолжение таблицы) 
 N 
п/п

ГОМК Кло- 
з а -  
пин

М и -  
д а -  
з о -  
лам

Нитра- 
зепам

Окса- 
зепам

Фено- 
б а р -  
б и -  
тал*

Хлор- 
д и а -  
з е -  
п о к -  
сид

Зол- 
пидем

Олан- 
запин

1 1 31 0,2 2 60 6000 21,5 2 1

2 - - - - - - - - -

3 - - - - - - - -



-

4 1 31 0,2 2 60 6000 21,5 2 1

      * с учетом изготовления лекарственных препаратов. 
 
  
У т в е р ж д е н              
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а     
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н         
от 3 мая 2005 года N 418     
  Р а с ч е т  
п о т р е б н о с т и  п р е к у р с о р о в   
для юридических лиц на 2005 год
 
 N 
п/п

 Наименование Еди- 
ни -  
ца из- 
ме -  
р е -  
ния  
 

   Цели использования  Итого

Д л я  
м е д и -  
ц и н -  
с к и х  
целей 

Для  произ -  
водственных 
целей

Д л я  
н а у ч -  
но-ис-  
с л е -  
д о в а -  
т е л ь -  
с к и х  и  
у ч е б -  
н ы х  
целей

1 Эфедрин кг 15,7 19728,13 - 19743,83

2 Эргометрин кг 7 6993 - 7000

3 Трава эфедры кг - - 15 15

4 А н г и д р и д  
уксусной кислоты

кг 14 21001 - 21015

5 Ацетон кг 1000 5573944 61 5575005,19

6 Метилэтилке- 
тон

кг - 6 - 6

7 Перманганат 
калия 

кг 500 671434,79 0,16 671934,95

8 Серная кислота кг 700 1341864484,95 16 1341865200,95

9 С о л я н а я  
кислота

кг 1000 37735681,3 10 37736691,3

10 Пиперидин кг -     1 -     1

11 Толуол кг 20 470883,9 10,5 470914,4

12 Этиловый эфир кг 200 252574 252774



  

 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


